The complexity of this definition springs from a concern to gather all the important elements of a "causa". It has to be one of the three "genera", deliberative, demonstrative or iudicial and it should have a certain status (ex intentione et depulsione) as a controversia without either an accusation or a defense, lacks status and is a Thema asystaton.<sup>72)</sup> The interrelationship of these elements in a speech Thierry finds in Cicero's definition:<sup>73)</sup>

67) alias A.

68) coconstantem A.

69) qualis A.

70) conscientio B.

71) ad De Inv. I, 8, 10, Omnis res..., A fol. 115r, B fol. 6ra.

72) cf. A fol. 164v and B fol. 24rb: "Nam quedam themata assistata sunt, i.e. sine statu et sine constitutione quando altera pars deficit sive intendentis sive depellantis".

73) A fol. 117r, B fol. 6vb.

"Uno autem compendio et causam et genera causarum et constitutions in hac littera distinxit; dicendo autem QUE HABET IN SE CONTROVERSIAM removit causas assistatas".

Likewise the defense and accusation must be proved or rejected on the ground of the orators' "rationes et confirmationes". For if not, there can be no "iudicatio", no decision from the audience as to the probability of the defense and accusation.<sup>74)</sup> Thierry agrees with Cicero<sup>75)</sup> that the status conjecturalis lacks iudicatio, but all the other status must give scope for the iudicatio. Thus controversia, status and iudicatio are closely knit together.<sup>76)</sup>

Iudicatio vero est auditis et ratione et rationis infirmatione de eisdem iudicium inquisitio.<sup>77)</sup>

It springs from the status, set forth in the 5th and 6th parts of speech:

Tamen ex intentione et depulsione est constitutio quoniam res inde aliqua est dubia quod unus intendit et alius depellit. Ex constitutione vero est auditorum dubitatio<sup>78)</sup>.... Ad hanc vero dubitationem ab oratoribus et rationes et rationum infirmationes adducuntur, ex quibus nascitur iudicatio ad quam adducuntur confirmatio et reprehensio post quas nichil restat nisi peroratio... Prohemium vero et narratio ac partitio eandem precedunt quoniam sunt quedam preparatio ad constituendam causam.<sup>79)</sup>

74) cf. the discussion of thema asistaton: A fol.115v: "Dicimus quod non est causa in qua et ratio rationisque infirmatio aliquid probabilitatis non habent. Immo vero illud dicitur causa asistaton, i.e. sine statu".

75) De Inv.I,13,19.

76) Iudicatio should be carefully distinguished from Iudicium which by Cicero in Top.2,6 is set forth as the counterpart to Invention, cf.Thierry ad De Inv.I,7,9. A fol.114v, B fol.6ra: Cum autem quinque predicta (that is inventio, dispositio etc.) partes sint artis rhetorice, de iudicio queritur utrum extra artem (om.B.) rhetorica sit an in aliqua parte rhetorice continetur, quod verius est. Nam in inventione principaliter continetur etsi in aliis partibus opus sit iudicio.